
العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

6

      2025( لسنة 16قانون رقم ) 
بشأن إزالة الازدواج الضريبي فيما يتعلق   بالتصديق على الاتفاقية بين حكومة مملكة البحرين وولايات غيرنزي 

 بالضرائب على الدخل ومنع التهرب والتجنب الضريبي
 

      ملك مملكة البحرين.  نحن حمد بن عيسى آل خليفة
   بعد الاطلاع على الدستور،

وعلى الاتفاقية بين حكومة مملكة البحرين وولايات غيرنزي بشأن إزالة الازدواج الضريبي فيما يتعلق بالضرائب  
 م،  2024سبتمبر  29على الدخل ومنع التهرب والتجنب الضريبي، المحررة في مدينة المنامة بتاريخ  

قنا عليه وأصدرناه:  ه، وقد صدَّ  أقرَّ مجلس الشورى ومجلس النواب القانون الآتي نصُّ
 

     المادة الأولى
يتعلق   فيما  الضريبي  الازدواج  إزالة  غيرنزي بشأن  وولايات  البحرين  على الاتفاقية بين حكومة مملكة  صُودق 

م،  2024سبتمبر    29بالضرائب على الدخل ومنع التهرب والتجنب الضريبي، المحررة في مدينة المنامة بتاريخ  
 والمرافقة لهذا القانون. 

   
     الثانية المادة

تنفيذ أحكام هذا القانون، ويُعمل به من اليوم التالي لتاريخ    -كُلٌّ فيما يخصه   – على رئيس مجلس الوزراء والوزراء  
        نشره في الجريدة الرسمية.

 
 

   ملك مملكة البحرين   
   حمد بن عيسى آل خليفة

 صدر في قصر الرفاع:
 هـ1446شوال  25بتاريخ: 

 م2025أبريل  23الموافق: 
 

  



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

7



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

8



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

9



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

10



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

11



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

12



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

13



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

14



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

15



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

16



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

17



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

18



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

19



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

20



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

21



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

22



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

23



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

24



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

25



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

26



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

27



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

28



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

29



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

30



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

31



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

32



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

33



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

34



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

35



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

36



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

37



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

38



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

39



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

40



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

41



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

42



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

43



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

44



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

45



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

46



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

47



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

48



العدد  3807 - الخميس 24 أبريل 2025

49


